AKT-THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJES] TE KUFIZUAR

“HLV.E 237 SHPI
Né& bazé & nenit 230/2 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité
Tregtlare”, Asambleja e Pérgjithshme (Ortaket), sot né datén 30.01.2023 perpilon kete
Akt Themelimi per themelimin e shogérise “H.V.E 23” SHPK, me pérmbajije si mé
poshté vijon:

Pjesa e pérgjithshme

Akti i themelimit, statuti, dhe Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, rregullojné organizimin dhe funksionimin e shogérisé tregtare me
pérgjegiési (& kufizuar “H.V.E 23”7 SHPK.

KREU1
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objelii i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimii, Pérgjegjésia e Ortakeve

NENI 1
Emri

1.1 Shogéria tregtare mban emrin “ILV.E 23" SHPK
1.2 Ndryshimi i emértimit (& shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t& Ortakeve t&
shoqérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shoggria tregtare “H.V.E 23" SHPK ka formén e njé shogéric me pérgjegiési t&
kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “H.V.E 23” SHPK do & ket zyrén e saj
gendrore né Shqipéri, Tirang, Rr.e Vilave Kompleksi Sunrise rezidence Zona 5 Njésia 1.

NENI 4
Objelii i Veprimitarisé

4.1 Shoqéria do & ushirojé veprimtaring e saj tregiare né:

Ne fushén e ndertimit, transportit, import-export brenda dhe jashté territorit t&
véndit. mport-eksport, tregtim me shumicé dhe pakicg t& t& gjithé materialeve dhe
pajisjeve elektrike, produkteve ushqimore e industriale, t& prodhimeve bujqgésore. Shitje
mallra & ndryshme me shumicé dhe pakicg, eksport. impoxt, shérbime t€ ndryshme.
Ndértim, projektim supevizion zbatim, punime dheu, sistemime. tarracime terrenesh,
ndértime civile Ndértime vepra arti 8 vogla, dhe te medha. Né fushén e shérbimit t€
transporteve (tok&sor, hekurudhor, ajror, telekomunikacioni) transferta financiare,
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sigurim e shérbime t€ tjera, punime clekirike. Tregtim me shumicé dhe pakicg &
artikujve t8 ndryshém ushqimoré.

NILNI 5
Kohézgiaija

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit & shogérisé “H.V.E 237 SHPK do & jet¢ me afat &
pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqgésimif

6.1 Shoggria tregtare “H.V.E 237 SHPK mund t& hapé degé t8 saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashtg vendit.

NENI 7
Pérgjegiésia e Ortakut

7.1 Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet ¢ shoqérisé “H.V.E 237 SHPK dhe mbulon
personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve € nénshkruara

prej tij.

KREUH
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalini i
Kuotave 1¢ Kapitalit

NENE S
Kapitali i Shoqérisé dhe Kuotar

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar “H.V.E 23” SHPK &shig
10.000 (dhjetémije) leké .

8.2 Ortakét ¢ shoqérisé jané zotérues & kuotave me vleré 10.000 (dhjetémije) leké e cila
pérbén 100% t& kapitalit t& shoqérisé. Halit Valteri 35% Vebina Resuli 33% Ernest
Qordja 32%.

8.3 Kontributet q& pérbgjng 100 % t& kapitalit t& regjistruar t€ shoqérisé jang shlyer
térésisht nga Ortakét e shoqérisé.

KREU Il
Riorganizimi { Shoqérisé, Prishja dhe Liluidini i Shogérisé




NENI 9
Riorganizimi i Shoqgérisé

9.1 Shogéria mund t& riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri Geidr, ose
népérmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri {€ tjera ose népérmjet shndérrimit t&
formés ligjore.

9.2 Riorganizimi i shoqérisé mund (& béhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (& Ortakéve).

NENI 10
Prishja dhe Likuidini { Shogérisé

10.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t€ Asamblesé s&
Pérgjithshme (T¢ Ortakéve).

NE rast prishje shogéria do t'i nénshtrohet procedurgs s& likuidimit.

10.2 Pér procedurén e likuidimit t€ Shoqérisé do té aplikohet legjislacioni shqiptar né
luqi.

NENE 11
11.1 Pér sa nuk &shté parashikuar né kété¢ Akt Themelimi do t& aplikohen dispozitat e
Ligjit Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pé&r Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Kodit Civil dhe
legjislacionit né fuqgi né Republikén e Shqipérisé.
Ky Akt Thmelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, 1é
giitha me té njéjtén vieré ligiore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé 1é
Shogérisé.
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